
 
 
 
 
 
 

6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen 
am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 

 
 

Ausrichter: Sparkasse Pforzheim Calw 
 
 
 

Ergebnislisten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 
 
 

Kleinkaliber-Auflage -Mannschaftswertung- 

       
 Platz Sparkasse Gesamt   
       

 1 Sparkasse Karlsruhe 1       582,2 Ringe   
 

 
Erhard Hetzel 197,3 Rg.   

 
 

Cornelia Geiger 194,1 Rg.   
 

 
Dominik Merz 190,8 Rg.   

 
    

  
 2 Sparkasse Karlsruhe 2       581,0 Ringe   
 

 
Elke Köstner 197,5 Rg.   

 
 

Roland Jung 192,3 Rg.   
 

 
Timmy Frech 191,2 Rg.   

 
    

  
 3 Stadtsparkasse Augsburg     560,1 Ringe   
 

 
Günter Friedl 188,9 Rg.   

 
 

Martin Weigl 187,2 Rg.   
 

 
Daniela Sturm 184,0 Rg.   

 
    

  
 4 Sparkasse Hochfranken       554,7 Ringe   
 

 
Christina Voit 192,2 Rg.   

 
 

Heidi Gerstner 184,6 Rg.   
 

 
Susanne Kandler 177,9 Rg.   

 
    

  
 5 Sparkasse am Niederrhein    541,5 Ringe   
 

 
Heinz Geßmann 200,9 Rg.   

 
 

Detlev Rudnick 187,0 Rg.   
 

 
Wolfgang Glücks 153,6 Rg.   

 
    

  
 6 Nassauische Sparkasse 1     537,7 Ringe   
 

 
Martin Stolper 189,1 Rg.   

 
 

Lothar Lieske 181,0 Rg.   
 

 
Sabine Feuerstein 167,6 Rg.   

 
    

  
 7 Sparkasse Allgäu            522,8 Ringe   
 

 
Thomas Fischer 194,1 Rg.   

 
 

Richard Ade 181,8 Rg.   
 

 
Florian Koch 146,9 Rg.   

 
    

  
 8 Sparkasse Altötting-Mühldorf 521,7 Ringe   
 

 
Christian Einecke 186,3 Rg.   

 
 

Florian Kohl 183,6 Rg.   
 

 
Maria Müller 151,6 Rg.   

 
    

  
 9 Nassauische Sparkasse 2     474,1 Ringe   
 

 
Werner Höckele 167,3 Rg.   

 
 

Kassandra Spahn 165,9 Rg.   
 

 
Hermann Köhler 140,9 Rg.   

 
    

  
 10 Sparkasse Allgäu            466,5 Ringe   
 

 
Dietmar Sucharowski 158,3 Rg.   

 
 

Hans Scheiber 157,0 Rg.   
 

 
Oliver Spengler 151,2 Rg.   

       

       



 
    

  
 Platz Sparkasse     
       

 11 Nassauische Sparkasse 3     461,4 Ringe   
 

 
Manuela Spahn 161,8 Rg.   

 
 

Konstantina Belewenga 150,8 Rg.   
 

 
Ewald Weißmüller 148,8 Rg.   

       

 12 Sparkasse Pforzheim Calw    451,3 Ringe   
 

 
Tina Prutner 152,4 Rg.   

 
 

Lara Owczarek 150,6 Rg.   
 

 
Gerd Owczarek 148,3 Rg.   

 
    

  
 13 FI-Sport e.V. 1             449,1 Ringe   
 

 
Rolf Weißert 157,7 Rg.   

 
 

Peter Schellenberger 149,0 Rg.   
 

 
Norbert Prinz 142,4 Rg.    

 
 
 
 
 
 
 

Kleinkaliber-Auflage Damenklasse -Einzelwertung- 

       
Platz Name Sparkasse  Serie 1 Serie 2 Gesamt 

       
   1. Elke Köstner Sparkasse Karlsruhe                      98,5 99,0 197,5 Ringe 
   2. Cornelia Geiger Sparkasse Karlsruhe                      98,0 96,1 194,1 Ringe 
   3. Christina Voit Sparkasse Hochfranken                    98,1 94,1 192,2 Ringe 
   4. Heidi Gerstner Sparkasse Hochfranken                    90,0 94,6 184,6 Ringe 
   5. Daniela Sturm Stadtsparkasse Augsburg                  92,5 91,5 184,0 Ringe 
   6. Susanne Kandler Sparkasse Hochfranken                    93,0 84,9 177,9 Ringe 
   7. Sabine Feuerstein Nassauische Sparkasse                    81,2 86,4 167,6 Ringe 
   8. Kassandra Spahn Nassauische Sparkasse                    79,6 86,3 165,9 Ringe 
   9. Manuela Spahn Nassauische Sparkasse                    81,6 80,2 161,8 Ringe 
  10. Tina Prutner Sparkasse Pforzheim Calw                 74,5 77,9 152,4 Ringe 
  11. Maria Müller Sparkasse Altötting-Mühldorf             71,3 80,3 151,6 Ringe 
  12. Konstantina Belewenga Nassauische Sparkasse                    72,8 78,0 150,8 Ringe 
  13. Lara Owczarek Sparkasse Pforzheim Calw                 75,1 75,5 150,6 Ringe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 
 
 
 
 
 

Kleinkaliber-Auflage Schützenklasse -Einzelwertung- 

       
Platz Name Sparkasse  Serie 1 Serie 2 Gesamt 

       
   1. Heinz Geßmann Sparkasse am Niederrhein                 100,4 100,5 200,9 Ringe 
   2. Erhard Hetzel Sparkasse Karlsruhe                      98,1 99,2 197,3 Ringe 
   3. Thomas Fischer Sparkasse Allgäu                         96,7 97,4 194,1 Ringe 
   4. Roland Jung Sparkasse Karlsruhe                      93,5 98,8 192,3 Ringe 
   5. Timmy Frech Sparkasse Karlsruhe                      96,8 94,4 191,2 Ringe 
   6. Dominik Merz Sparkasse Karlsruhe                      93,4 97,4 190,8 Ringe 
   7. Martin Stolper Nassauische Sparkasse                    95,2 93,9 189,1 Ringe 
   8. Günter Friedl Stadtsparkasse Augsburg                  93,4 95,5 188,9 Ringe 
   9. Martin Weigl Stadtsparkasse Augsburg                  97,0 90,2 187,2 Ringe 
  10. Detlev Rudnick Sparkasse am Niederrhein                 90,2 96,8 187,0 Ringe 
  11. Christian Einecke Sparkasse Altötting-Mühldorf             92,6 93,7 186,3 Ringe 
  12. Florian Kohl Sparkasse Altötting-Mühldorf             90,2 93,6 183,8 Ringe 
  13. Richard Ade Sparkasse Allgäu                         89,1 92,7 181,8 Ringe 
  14. Lothar Lieske Nassauische Sparkasse                    90,2 90,8 181,0 Ringe 
  15. Jürgen Witt Sparkasse am Niederrhein                 80,4 89,8 170,2 Ringe 
  16. Werner Höckele Nassauische Sparkasse                    85,3 82,0 167,3 Ringe 
  17. Uli Podrazil Nassauische Sparkasse                    82,6 82,9 165,5 Ringe 
  18. Matthias Prutner Sparkasse Pforzheim Calw                 78,9 79,5 158,4 Ringe 
  19. Dietmar Sucharowski Sparkasse Allgäu                         81,6 76,7 158,3 Ringe 
  20. Rolf Weißert FI-Sport e.V.                            70,2 87,5 157,7 Ringe 
  21. Hans Scheiber Sparkasse Allgäu                         82,3 74,7 157,0 Ringe 
  22. Wolfgang Glücks Sparkasse am Niederrhein                 82,1 71,5 153,6 Ringe 
  23. Oliver Spengler Sparkasse Allgäu                         70,4 80,8 151,2 Ringe 
  24. Peter Schellenberger FI-Sport e.V.                            75,2 73,8 149,0 Ringe 
  25. Ewald Weißmüller Nassauische Sparkasse                    71,2 77,6 148,8 Ringe 
  26. Gerd Owczarek Sparkasse Pforzheim Calw                 70,0 78,3 148,3 Ringe 
  27. Florian Koch Sparkasse Allgäu                         71,2 75,7 146,9 Ringe 
  28. Thomas Rieger FI-Sport e.V.                            74,0 71,9 145,9 Ringe 
  29. Norbert Prinz FI-Sport e.V.                            72,6 69,8 142,4 Ringe 
  30. Hermann Köhler Nassauische Sparkasse                    56,0 84,9 140,9 Ringe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 
 

Luftgewehr -Mannschaftswertung- 

       
 Platz Sparkasse Gesamt   
       

 1 Sparkasse Allgäu            536,2 Ringe   
 

 
Thomas Fischer 191,9 Rg.   

 
 

Richard Ade 181,8 Rg.   
 

 
Florian Koch 162,5 Rg.   

 
    

  
 2 Sparkasse Altötting-Mühldorf 517,7 Ringe   
 

 
Christian Einecke 183,9 Rg.   

 
 

Florian Kohl 182,6 Rg.   
 

 
Maria Müller 151,2 Rg.   

 
    

  
 3 Sparkasse Pforzheim Calw    465,0 Ringe   
 

 
Stephan Gröning 190,0 Rg.   

 
 

Tina Prutner 146,2 Rg.   
 

 
Matthias Prutner 128,8 Rg.   

 
    

  
 4 Stadtsparkasse Augsburg     464,7 Ringe   
 

 
Daniela Sturm 176,5 Rg.   

 
 

Martin Weigl 157,2 Rg.   
 

 
Anja Sturm 131,0 Rg.   

 
    

  
 5 Sparkasse Hochfranken       464,1 Ringe   
 

 
Christina Voit 179,1 Rg.   

 
 

Heidi Gerstner 166,4 Rg.   
 

 
Susanne Kandler 118,6 Rg.   

 
    

  
 6 FI-Sport e.V. 1             447,2 Ringe   
 

 
Peter Schellenberger 160,1 Rg.   

 
 

Rolf Weißert 149,1 Rg.   
 

 
Thomas Rieger 138,0 Rg.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 
 
 
 

Luftgewehr Damenklasse -Einzelwertung- 

       
Platz Name Sparkasse  Serie 1 Serie 2 Gesamt 

          1. Anja Bürki Sparkasse Aschaffenburg-Alzenau          97,5 97,1 194,6 Ringe 
   2. Christina Voit Sparkasse Hochfranken                    87,1 92,0 179,1 Ringe 
   3. Cornelia Geiger Sparkasse Karlsruhe                      87,2 89,6 176,8 Ringe 
   4. Daniela Sturm Stadtsparkasse Augsburg                  88,3 88,2 176,5 Ringe 
   5. Heidi Gerstner Sparkasse Hochfranken                    81,4 85,0 166,4 Ringe 
   6. Maria Müller Sparkasse Altötting-Mühldorf             76,3 74,9 151,2 Ringe 
   7. Tina Prutner Sparkasse Pforzheim Calw                 70,5 75,7 146,2 Ringe 
   8. Sabine Daum Sparkasse Hochfranken                    67,6 70,0 137,6 Ringe 
   9. Anja Sturm Stadtsparkasse Augsburg                  61,1 69,9 131,0 Ringe 
  10. Susanne Kandler Sparkasse Hochfranken                    58,3 60,3 118,6 Ringe 

 
 

     Luftgewehr Schützenklasse -Einzelwertung- 

       
Platz Name Sparkasse  Serie 1 Serie 2 Gesamt 

          1. Dominik Merz Sparkasse Karlsruhe                      103,8 103,5 207,3 Ringe 
   2. Thomas Fischer Sparkasse Allgäu                         94,1 97,8 191,9 Ringe 
   3. Stephan Gröning Sparkasse Pforzheim Calw                 93,9 96,1 190,0 Ringe 
   4. Dieter Bürki Sparkasse Aschaffenburg-Alzenau          98,8 91,0 189,8 Ringe 
   5. Christian Einecke Sparkasse Altötting-Mühldorf             91,7 92,2 183,9 Ringe 
   6. Florian Kohl Sparkasse Altötting-Mühldorf             87,7 94,9 182,6 Ringe 
   7. Richard Ade Sparkasse Allgäu                         90,4 91,4 181,8 Ringe 
   8. Florian Koch Sparkasse Allgäu                         82,9 79,6 162,5 Ringe 
   9. Günter Friedl Stadtsparkasse Augsburg                  80,9 81,5 162,4 Ringe 
  10. Peter Schellenberger FI-Sport e.V.                            78,5 81,6 160,1 Ringe 
  11. Martin Weigl Stadtsparkasse Augsburg                  81,4 75,8 157,2 Ringe 
  12. Hans Scheiber Sparkasse Allgäu                         77,9 77,3 155,2 Ringe 
  13. Rolf Weißert FI-Sport e.V.                            68,6 80,5 149,1 Ringe 
  14. Thomas Rieger FI-Sport e.V.                            66,5 71,5 138,0 Ringe 
  15. Matthias Prutner Sparkasse Pforzheim Calw                 68,2 60,6 128,8 Ringe 
  16. Ralph Kühne Sparkasse Hochfranken                    42,3 79,1 121,4 Ringe 
  17. Norbert Prinz FI-Sport e.V.                            60,8 53,4 114,2 Ringe 
  18. Winfried Knörzer FI-Sport e.V.                            34,4 67,7 102,1 Ringe 
  19. Oliver Spengler Sparkasse Allgäu                         40,7 52,3 93,0 Ringe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 
 

Luftpistole -Mannschaftswertung- 
       

 Platz Sparkasse Gesamt   
       

 1 Nassauische Sparkasse 1     544,4 Ringe   
 

 
Martin Stolper 183,6 Rg.   

 
 

Sabine Feuerstein 182,8 Rg.   
 

 
Olivia Maria Podrazil 178,0 Rg.   

 
    

  
 2 Sparkasse Karlsruhe 1       516,3 Ringe   
 

 
Thorsten Stefan 181,9 Rg.   

 
 

Timmy Frech 168,3 Rg.   
 

 
Uwe Schäfer 166,1 Rg.   

 
    

  
 3 Sparkasse Allgäu            509,6 Ringe   
 

 
Thomas Fischer 182,2 Rg.   

 
 

Florian Koch 170,3 Rg.   
 

 
Richard Ade 157,1 Rg.   

 
    

  
 4 Sparkasse Hochfranken       504,9 Ringe   
 

 
Heidi Gerstner 170,6 Rg.   

 
 

Christina Voit 169,0 Rg.   
 

 
Susanne Kandler 165,3 Rg.   

 
    

  
 5 Sparkasse am Niederrhein    475,1 Ringe   
 

 
Detlev Rudnick 174,9 Rg.   

 
 

Wolfgang Glücks 153,3 Rg.   
 

 
Jürgen Witt 146,9 Rg.   

 
    

  
 6 FI-Sport e.V. 1             470,5 Ringe   
 

 
Peter Schellenberger 174,4 Rg.   

 
 

Norbert Prinz 154,2 Rg.   
 

 
Rolf Weißert 141,9 Rg.   

 
    

  
 7 Sparkasse Karlsruhe 2       452,1 Ringe   
 

 
Erhard Hetzel 164,4 Rg.   

 
 

Elke Köstner 145,1 Rg.   
 

 
Cornelia Geiger 142,6 Rg.   

 
    

  
 8 Sparkasse Pforzheim Calw    408,5 Ringe   
 

 
Christoph Beckh 174,4 Rg.   

 
 

Matthias Prutner 123,3 Rg.   
 

 
Tina Prutner 110,8 Rg.   

 
    

  
 9 Nassauische Sparkasse 3     400,2 Ringe   
 

 
Ewald Weißmüller 150,7 Rg.   

 
 

Manuela Spahn 130,6 Rg.   
 

 
Konstantina Belewenga 118,9 Rg.   

 
    

  
 10 Sparkasse Altötting-Mühldorf 368,8 Ringe   
 

 
Christian Einecke 150,5 Rg.   

 
 

Florian Kohl 133,0 Rg.   
 

 
Maria Müller 85,3 Rg.   

 
    

  
 11 Nassauische Sparkasse 2     341,0 Ringe   
 

 
Lothar Lieske 171,8 Rg.   

 
 

Werner Höckele 169,2 Rg.    



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 

Luftpistole Damenklasse -Einzelwertung- 

       
Platz Name Sparkasse  Serie 1 Serie 2 Gesamt 

          1. Sabine Feuerstein Nassauische Sparkasse                    91,5 91,3 182,8 Ringe 
   2. Olivia Maria Podrazil Nassauische Sparkasse                    90,2 87,8 178,0 Ringe 
   3. Heidi Gerstner Sparkasse Hochfranken                    89,7 80,9 170,6 Ringe 
   4. Christina Voit Sparkasse Hochfranken                    83,0 86,0 169,0 Ringe 
   5. Susanne Kandler Sparkasse Hochfranken                    77,0 88,3 165,3 Ringe 
   6. Sabine Daum Sparkasse Hochfranken                    78,0 80,8 158,8 Ringe 
   7. Elke Köstner Sparkasse Karlsruhe                      75,5 69,6 145,1 Ringe 
   8. Cornelia Geiger Sparkasse Karlsruhe                      66,6 76,0 142,6 Ringe 
   9. Manuela Spahn Nassauische Sparkasse                    63,0 67,6 130,6 Ringe 
  10. Konstantina Belewenga Nassauische Sparkasse                    60,7 58,2 118,9 Ringe 
  11. Tina Prutner Sparkasse Pforzheim Calw                 37,5 73,3 110,8 Ringe 
  12. Maria Müller Sparkasse Altötting-Mühldorf             32,4 52,9 85,3 Ringe 
  13. Daniela Sturm Stadtsparkasse Augsburg                  33,0 48,0 81,0 Ringe 

 
 

     Luftpistole Schützenklasse -Einzelwertung- 

       
Platz Name Sparkasse  Serie 1 Serie 2 Gesamt 

          1. Reinhard Lachnit Kreissparkasse Ostalb                    97,6 94,3 191,9 Ringe 
   2. Dietmar Sucharowski Sparkasse Allgäu                         93,3 94,8 188,1 Ringe 
   3. Martin Stolper Nassauische Sparkasse                    91,2 92,4 183,6 Ringe 
   4. Thomas Fischer Sparkasse Allgäu                         89,1 93,1 182,2 Ringe 
   5. Thorsten Stefan Sparkasse Karlsruhe                      88,6 93,3 181,9 Ringe 
   6. Detlev Rudnick Sparkasse am Niederrhein                 86,9 88,0 174,9 Ringe 
   7. Torsten Immel Sparkasse Dillenburg                     89,8 85,1 174,9 Ringe 
   8. Christoph Beckh Sparkasse Pforzheim Calw                 86,1 88,3 174,4 Ringe 
   9. Peter Schellenberger FI-Sport e.V.                            87,5 86,9 174,4 Ringe 
  10. Lothar Lieske Nassauische Sparkasse                    91,1 80,7 171,8 Ringe 
  11. Florian Koch Sparkasse Allgäu                         85,1 85,2 170,3 Ringe 
  12. Werner Höckele Nassauische Sparkasse                    85,8 83,4 169,2 Ringe 
  13. Timmy Frech Sparkasse Karlsruhe                      88,6 79,7 168,3 Ringe 
  14. Uwe Schäfer Sparkasse Karlsruhe                      84,2 81,9 166,1 Ringe 
  15. Erhard Hetzel Sparkasse Karlsruhe                      85,4 79,0 164,4 Ringe 
  16. Richard Ade Sparkasse Allgäu                         85,6 71,5 157,1 Ringe 
  17. Oliver Spengler Sparkasse Allgäu                         80,8 75,6 156,4 Ringe 
  18. Norbert Prinz FI-Sport e.V.                            75,2 79,0 154,2 Ringe 
  19. Wolfgang Glücks Sparkasse am Niederrhein                 76,7 76,6 153,3 Ringe 
  20. Ewald Weißmüller Nassauische Sparkasse                    71,5 79,2 150,7 Ringe 
  21. Christian Einecke Sparkasse Altötting-Mühldorf             71,9 78,6 150,5 Ringe 
  22. Thomas Rieger FI-Sport e.V.                            70,4 79,0 149,4 Ringe 
  23. Jürgen Witt Sparkasse am Niederrhein                 77,6 69,3 146,9 Ringe 
  24. Rolf Weißert FI-Sport e.V.                            77,0 64,9 141,9 Ringe 
  25. Florian Kohl Sparkasse Altötting-Mühldorf             71,0 62,0 133,0 Ringe 
  26. Günter Friedl Stadtsparkasse Augsburg                  55,7 68,2 123,9 Ringe 
  27. Matthias Prutner Sparkasse Pforzheim Calw                 63,5 59,8 123,3 Ringe 
  28. Ralph Kühne Sparkasse Hochfranken                    63,0 44,1 107,1 Ringe 



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 
 
 

Luftgewehr-Auflage -Mannschaftswertung- 

       
 

Platz Sparkasse Gesamt 
  

       

 
1 Sparkasse Karlsruhe 1       606,9 Ringe 

  
  

Cornelia Geiger 204,8 Rg. 
  

  
Erhard Hetzel 201,7 Rg. 

  
  

Uwe Schäfer 200,4 Rg. 
  

       
 

2 Sparkasse Karlsruhe 2       606,7 Ringe 
  

  
Wolfgang Hayn 204,5 Rg. 

  
  

Thorsten Stefan 201,5 Rg. 
  

  
Elke Köstner 200,7 Rg. 

  

       
 

3 Sparkasse am Niederrhein    599,4 Ringe 
  

  
Heinz Geßmann 207,0 Rg. 

  
  

Wolfgang Glücks 201,1 Rg. 
  

  
Detlev Rudnick 191,3 Rg. 

  

       
 

4 Sparkasse Altötting-Mühldorf 567,7 Ringe 
  

  
Christian Einecke 198,6 Rg. 

  
  

Florian Kohl 187,6 Rg. 
  

  
Maria Müller 181,5 Rg. 

  

       
 

5 Nassauische Sparkasse 1     560,1 Ringe 
  

  
Martin Stolper 198,6 Rg. 

  
  

Kassandra Spahn 191,5 Rg. 
  

  
Sabine Feuerstein 170,0 Rg. 

  

       
 

6 Nassauische Sparkasse 2     544,1 Ringe 
  

  
Lothar Lieske 188,9 Rg. 

  
  

Hermann Köhler 184,5 Rg. 
  

  
Werner Höckele 170,7 Rg. 

  

       
 

7 Nassauische Sparkasse 3     537,2 Ringe 
  

  
Konstantina Belewenga 183,9 Rg. 

  
  

Ewald Weißmüller 177,1 Rg. 
  

  
Manuela Spahn 176,2 Rg. 

  

       
 

8 FI-Sport e.V. 1             533,9 Ringe 
  

  
Rolf Weißert 189,6 Rg. 

  
  

Peter Schellenberger 189,3 Rg. 
  

  
Norbert Prinz 155,0 Rg. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 
 

Luftgewehr-Auflage Damenklasse -Einzelwertung- 

       Platz Name Sparkasse  Serie 1 Serie 2 Gesamt 

          1. Cornelia Geiger Sparkasse Karlsruhe                      101,3 103,5 204,8 Ringe 
   2. Elke Köstner Sparkasse Karlsruhe                      100,0 100,7 200,7 Ringe 
   3. Heidi Gerstner Sparkasse Hochfranken                    96,2 99,3 195,5 Ringe 
   4. Kassandra Spahn Nassauische Sparkasse                    94,9 96,6 191,5 Ringe 
   5. Konstantina Belewenga Nassauische Sparkasse                    88,2 95,7 183,9 Ringe 
   6. Maria Müller Sparkasse Altötting-Mühldorf             89,1 92,4 181,5 Ringe 
   7. Manuela Spahn Nassauische Sparkasse                    84,7 91,5 176,2 Ringe 
   8. Sabine Feuerstein Nassauische Sparkasse                    86,1 83,9 170,0 Ringe 
   9. Lara Owczarek Sparkasse Pforzheim Calw                 76,4 88,4 164,8 Ringe 

 
 

     Luftgewehr-Auflage Schützenklasse -Einzelwertung- 

       Platz Name Sparkasse  Serie 1 Serie 2 Gesamt 

          1. Heinz Geßmann Sparkasse am Niederrhein                 104,0 103,0 207,0 Ringe 
   2. Günter Friedl Stadtsparkasse Augsburg                  103,5 101,3 204,8 Ringe 
   3. Wolfgang Hayn Sparkasse Karlsruhe                      101,6 102,9 204,5 Ringe 
   4. Roland Jung Sparkasse Karlsruhe                      101,0 101,0 202,0 Ringe 
   5. Erhard Hetzel Sparkasse Karlsruhe                      102,3 99,4 201,7 Ringe 
   6. Thorsten Stefan Sparkasse Karlsruhe                      100,5 101,0 201,5 Ringe 
   7. Wolfgang Glücks Sparkasse am Niederrhein                 99,8 101,3 201,1 Ringe 
   8. Uwe Schäfer Sparkasse Karlsruhe                      99,1 101,3 200,4 Ringe 
   9. Christian Einecke Sparkasse Altötting-Mühldorf             97,7 100,9 198,6 Ringe 
  10. Martin Stolper Nassauische Sparkasse                    100,7 97,9 198,6 Ringe 
  11. Hans Scheiber Sparkasse Allgäu                         97,1 95,4 192,5 Ringe 
  12. Detlev Rudnick Sparkasse am Niederrhein                 97,3 94,0 191,3 Ringe 
  13. Rolf Weißert FI-Sport e.V.                            95,6 94,0 189,6 Ringe 
  14. Martin Weigl Stadtsparkasse Augsburg                  91,3 98,1 189,4 Ringe 
  15. Peter Schellenberger FI-Sport e.V.                            93,8 95,5 189,3 Ringe 
  16. Lothar Lieske Nassauische Sparkasse                    94,6 94,3 188,9 Ringe 
  17. Florian Kohl Sparkasse Altötting-Mühldorf             95,1 92,5 187,6 Ringe 
  18. Hermann Köhler Nassauische Sparkasse                    92,9 91,6 184,5 Ringe 
  19. Jürgen Witt Sparkasse am Niederrhein                 90,1 88,5 178,6 Ringe 
  20. Ewald Weißmüller Nassauische Sparkasse                    92,1 85,0 177,1 Ringe 
  21. Thomas Rieger FI-Sport e.V.                            83,4 91,7 175,1 Ringe 
  22. Uli Podrazil Nassauische Sparkasse                    88,0 87,1 175,1 Ringe 
  23. Werner Höckele Nassauische Sparkasse                    88,3 82,4 170,7 Ringe 
  24. Norbert Prinz FI-Sport e.V.                            74,7 80,3 155,0 Ringe 
  25. Winfried Knörzer FI-Sport e.V.                            63,4 82,9 146,3 Ringe 
  26. Gerd Owczarek Sparkasse Pforzheim Calw                 65,9 37,1 103,0 Ringe 

 
 
 
 
 
 



6. Süddeutsches Sparkassenvergleichsschießen, am 16. Juni 2018 in Königsbach-Stein 
 
 

3-Waffen-Wertung -Mannschaftswertung- 

       
 Platz Sparkasse Gesamt   
       

 1 Sparkasse Allgäu            1568,6 Ringe  
 

 
Thomas Fischer 568,2 Rg.   

 
 

Richard Ade 520,7 Rg.   
 

 
Florian Koch 479,7 Rg.   

 
    

  
 2 Sparkasse Hochfranken       1523,7 Ringe  
 

 
Christina Voit 540,3 Rg.   

 
 

Heidi Gerstner 521,6 Rg.   
 

 
Susanne Kandler 461,8 Rg.   

 
    

  
 3 Sparkasse Altötting-Mühldorf 1408,2 Ringe  
 

 
Christian Einecke 520,7 Rg.   

 
 

Florian Kohl 499,4 Rg.   
 

 
Maria Müller 388,1 Rg.    

 
 

3-Waffen-Wertung Damenklasse  -Einzelwertung- 

           Platz Name Sparkasse  KK LG LP Gesamt 

           
   1. Christina Voit Sparkasse Hochfranken                    98,1 94,1 87,1 92,0 83,0 86,0 540,3 Ringe 
   2. Heidi Gerstner Sparkasse Hochfranken                    90,0 94,6 81,4 85,0 89,7 80,9 521,6 Ringe 
   3. Cornelia Geiger Sparkasse Karlsruhe                      98,0 96,1 87,2 89,6 66,6 76,0 513,5 Ringe 
   4. Susanne Kandler Sparkasse Hochfranken                    93,0 84,9 58,3 60,3 77,0 88,3 461,8 Ringe 
   5. Daniela Sturm Stadtsparkasse Augsburg                  92,5 91,5 88,3 88,2 33,0 48,0 441,5 Ringe 
   6. Tina Prutner Sparkasse Pforzheim Calw                 74,5 77,9 70,5 75,7 37,5 73,3 409,4 Ringe 
   7. Maria Müller Sparkasse Altötting-Mühldorf             71,3 80,3 76,3 74,9 32,4 52,9 388,1 Ringe 

 
 

         3-Waffen-Wertung Schützenklasse -Einzelwertung- 

           Platz Name Sparkasse  KK LG LP Gesamt 

           
   1. Thomas Fischer Sparkasse Allgäu                         96,7 97,4 94,1 97,8 89,1 93,1 568,2 Ringe 
   2. Christian Einecke Sparkasse Altötting-Mühldorf             92,6 93,7 91,7 92,2 71,9 78,6 520,7 Ringe 
   3. Richard Ade Sparkasse Allgäu                         89,1 92,7 90,4 91,4 85,6 71,5 520,7 Ringe 
   4. Florian Kohl Sparkasse Altötting-Mühldorf             90,2 93,6 87,7 94,9 71,0 62,0 499,4 Ringe 
   5. Peter Schellenberger FI-Sport e.V.                            75,2 73,8 78,5 81,6 87,5 86,9 483,5 Ringe 
   6. Florian Koch Sparkasse Allgäu                         71,2 75,7 82,9 79,6 85,1 85,2 479,7 Ringe 
   7. Günter Friedl Stadtsparkasse Augsburg                  93,4 95,5 80,9 81,5 55,7 68,2 475,2 Ringe 
   8. Rolf Weißert FI-Sport e.V.                            70,2 87,5 68,6 80,5 77,0 64,9 448,7 Ringe 
   9. Thomas Rieger FI-Sport e.V.                            74,0 71,9 66,5 71,5 70,4 79,0 433,3 Ringe 
  10. Norbert Prinz FI-Sport e.V.                            72,6 69,8 60,8 53,4 75,2 79,0 410,8 Ringe 
  11. Matthias Prutner Sparkasse Pforzheim Calw                 78,9 79,5 68,2 60,6 63,5 59,8 410,5 Ringe 
  12. Oliver Spengler Sparkasse Allgäu                         70,4 80,8 40,7 52,3 80,8 75,6 400,6 Ringe 

 


